
 

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE JUSTIÇA, DIREITOS HUMANOS E DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES Nº 004/2021 
 
O SECRETÁRIO, no uso de suas atribuições, e cumprindo o dispo
de abertura nº 004/2021
de pessoal, por tempo determinado, em Regime Especial de Direito 
Administrativo – REDA, publicado no DOE de 30/10/202

Divulgar a relação de candidatos inscr
pessoas com deficiência
 

ID Ficha 
Inscricao 

838409 ADRIANA DE SOUZA SILVA

837253 AGELSON PEREIRA CHAGAS

838099 ALEX PEREIRA 

839577 ALEXSANDRO BELINELLE DE SANTANA

837932 ANA PAULA SILVA DOS SANTOS

836858 ANDERSON DAS MERCÊS CRUZ

840081 ANITA ESTEVAM CERCHIARO

836253 ANNE RAFAELE CERQUEIRA ALMEIDA

837261 ANTONIO FERREIRA DA PURIFICACAO

840024 
BERNADETE 
CARVALHO

835240 CESAR ALVES DA ANUNCIAÇAO

837251 CIRO GONCALVES BATISTA BARRETO

836214 CLÁUDIA SANTANA JAQUEIRA

838357 CLAUDICE SENA CAMPOS

839525 ELAINE OLIVEIRA MUNIZ FERREIRA

836580 ELIAS DE JESUS SOUZA

835561 FERNANDA HYGINO

838295 GISANE FERREIRA OLIVEIRA

836046 GRACIANE SANTANA DE OLIVEIRA

837715 ISRAEL DA SILVA MORAES

836274 ITALO DOS SANTOS LAGO

838113 IVAN MENEZES ROCHA

838514 JOCIMAR DOS REIS DO CARMO

838729 JOEDISON SANTO DE JESUS

838902 JOSE LUIZ 

840044 JOSENICE DAS NEVES BARRETO

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 
SECRETARIA DE JUSTIÇA, DIREITOS HUMANOS E DESENVOLVIMENTO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  
EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES Nº 004/2021  

uso de suas atribuições, e cumprindo o dispo
de abertura nº 004/2021, do Processo Seletivo Simplificado para contratação 
de pessoal, por tempo determinado, em Regime Especial de Direito 

, publicado no DOE de 30/10/202,  
 

RESOLVE 
 

Divulgar a relação de candidatos inscritos para as vagas reservadas às 
pessoas com deficiência, na forma do item  7 do Edital nº 004/2021

Nome 

ADRIANA DE SOUZA SILVA 

AGELSON PEREIRA CHAGAS 

ALEX PEREIRA DOS SANTOS 

ALEXSANDRO BELINELLE DE SANTANA 

ANA PAULA SILVA DOS SANTOS 

ANDERSON DAS MERCÊS CRUZ 

ANITA ESTEVAM CERCHIARO 

ANNE RAFAELE CERQUEIRA ALMEIDA 

ANTONIO FERREIRA DA PURIFICACAO 
BERNADETE APARECIDA SANTANA DE 
CARVALHO 
CESAR ALVES DA ANUNCIAÇAO 

CIRO GONCALVES BATISTA BARRETO 

CLÁUDIA SANTANA JAQUEIRA 

CLAUDICE SENA CAMPOS 

ELAINE OLIVEIRA MUNIZ FERREIRA 

ELIAS DE JESUS SOUZA 

FERNANDA HYGINO DEL REI REIS 

GISANE FERREIRA OLIVEIRA 

GRACIANE SANTANA DE OLIVEIRA 

ISRAEL DA SILVA MORAES 

ITALO DOS SANTOS LAGO 

IVAN MENEZES ROCHA 

JOCIMAR DOS REIS DO CARMO 

JOEDISON SANTO DE JESUS 

JOSE LUIZ DOS REIS PITANGUEIRA 

JOSENICE DAS NEVES BARRETO 

SECRETARIA DE JUSTIÇA, DIREITOS HUMANOS E DESENVOLVIMENTO 

uso de suas atribuições, e cumprindo o disposto no Edital 
Processo Seletivo Simplificado para contratação 

de pessoal, por tempo determinado, em Regime Especial de Direito 

itos para as vagas reservadas às 
do Edital nº 004/2021: 



 

837157 JOSENILDO GASPAR BARRETO

838264 JULIANA SILVA THEODORO

839963 JUSILANE ALVES DA SILVA

838449 LEILA REIS LEAL

839052 LUAN CONCEIÇÃO DOS SANTOS

839151 LUANA CONCEIÇÃO SANTOS

836554 LUÍSA COSTA NONATO DOS SANTOS

837593 MAIKON MACIEL SILVA DAMASCENO

836700 MARCELO SILVEIRA BARRETO VIANA MENEZES

836280 MARCIA VIEIRA ALVES

837394 MARIA APARECIDA SENA SANTOS

839784 MARIA AUXILIADORA NUNES DA SILVA

836741 MARIA HELENA DA HORA LUZ SANTOS

838793 MARIANA LOUISE SOUZA MELO

838689 MARINES MUNIZ DA SILVA

837196 MARLONE DA SILVA PEREIRA

835274 MARTAROSE DE OLIVEIRA SANTOS

839994 MIGUEL CONCEIÇÃO DOS SANTOS VARJÃO

836141 MILENA GOMES GONZAGA

835394 MILIANE OLIVEIRA DA SILVA

836661 NAIANE DA MATA DE JESUS

838896 PATRICIA CRISTINA SANTOS RIBEIRO

838722 RENAN BARBOSA DOS SANTOS SOUSA

835576 RENATA MESQUITA DOS SANTOS ANJOS

838808 RODRIGO DE SOUZA SANTANA

837952 ROGERIO SANTOS DO NASCIMENTO

838887 SOLANGE DOS SANTOS

838481 SUELI DOS 

836312 THIAGO SENA SANTOS

839047 TIAGO HENRIQUE CANDIDO DA SILVA

837125 VERA LÚCIA ANDRADE DOS SANTOS

836344 VICTORIA EMANUELLE OLIVEIRA SOUSA

 
 
 

JOSENILDO GASPAR BARRETO 

JULIANA SILVA THEODORO 

JUSILANE ALVES DA SILVA 

LEILA REIS LEAL 

LUAN CONCEIÇÃO DOS SANTOS 

LUANA CONCEIÇÃO SANTOS 

COSTA NONATO DOS SANTOS 

MAIKON MACIEL SILVA DAMASCENO 

MARCELO SILVEIRA BARRETO VIANA MENEZES 

MARCIA VIEIRA ALVES 

MARIA APARECIDA SENA SANTOS 

MARIA AUXILIADORA NUNES DA SILVA 

MARIA HELENA DA HORA LUZ SANTOS 

MARIANA LOUISE SOUZA MELO 

MARINES MUNIZ DA SILVA 

MARLONE DA SILVA PEREIRA 

MARTAROSE DE OLIVEIRA SANTOS 

MIGUEL CONCEIÇÃO DOS SANTOS VARJÃO 

MILENA GOMES GONZAGA 

MILIANE OLIVEIRA DA SILVA 

DA MATA DE JESUS 

PATRICIA CRISTINA SANTOS RIBEIRO 

RENAN BARBOSA DOS SANTOS SOUSA 

RENATA MESQUITA DOS SANTOS ANJOS 

RODRIGO DE SOUZA SANTANA 

ROGERIO SANTOS DO NASCIMENTO 

SOLANGE DOS SANTOS 

SUELI DOS SANTOS FRANÇA FRANÇA 

THIAGO SENA SANTOS 

TIAGO HENRIQUE CANDIDO DA SILVA 

VERA LÚCIA ANDRADE DOS SANTOS 

VICTORIA EMANUELLE OLIVEIRA SOUSA 


